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Toto číslo zpravodaje je posledním před prázdninami. Najdete v něm proto mnoho pozvánek na kulturní i sportovní akce v Blansku 

i v okolí ne na jeden, ale hned na dva měsíce dopředu. Další vydání vychází na konci srpna (uzávěrka je 21. srpna), a tak vám vedení 

Města Blansko i redakce Zpravodaje města Blanska přeje touto cestou klidné léto plné sluníčka a zasloužené pohodové dovolené.

TELEVIZE
BLANSKO

VIDEOŽURNÁL
ON-LINE

Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nalaďte si Blanenský videožurnál 
na www.blansko.cz

VAŠSTAV, s. r. o., Staňkova 18, Brno 602 00, mail: blansko@vasstav.cz, web: www.vasstav.cz

V sousedství nákupního střediska Hruška 
v Blansku vznikne nový obytný komplex, který 
nabídne 88 bytových jednotek v pestré škále velikostí 
od 1+kk (30–53 m2) do 3+kk (64–86 m2). 

Investorem a zároveň generálním dodavatelem projektu 
je společnost Vašstav, s. r. o., která se může pochlubit již
čtyřmi realizovanými projekty.

Restaurace v nové ubytovně slouží nejen ubytovaným hostům, ale také návštěvníkům aquaparku, lázní, zimního stadionu i veřejnosti.   Foto: S. Mrázek

PŘIJMEME
PRODAVAČKU KVĚTIN

pro provozovnu
Kaufland Blansko

tel.
731 561 562
Nadstandardní

platové podmínky!

Cestovní doklady si můžete také vyřídit v rozšíře-Cestovní doklady si můžete také vyřídit v rozšíře-
ných úředních hodinách v pátek od 8 do 12 hodin!ných úředních hodinách v pátek od 8 do 12 hodin!

Nová ubytovna už přivítala první hosty

PRÁZDNINOVÁ
SLEVA

- 35 %

Projekt s dlouhým názvem „Rozšíření 
sportovní a ubytovací turistické infrastruk-
tury v areálu Sportovního ostrova Ludví-
ka Daňka v Blansku, bráně Moravského 
krasu“ je po téměř dvou letech  dokončen. 

Realizace byla zahájena na podzim v roce 
2005 první částí – přestavbou koupaliště 
na aquapark a opravou technologie kryté-
ho bazénu. Ta byla dokončena v loňském 
roce. Druhá část, dostavba zimního sta-

dionu, výstavba ubytovny a restaurace 
skončila nyní.

Jižní stranu zimního stadionu tak uzaví-
rá nová budova ubytovny o třech podlažích. 

Peter Rónai vystavuje v blanenské galerii „Mixed memory“. Z jediné fotky sloužící 
jako předloha vzniklo 13 deformovaných velkoformátových fotografi í.  Podstatným 
prvkem uprostřed každé  z nich je video. V každém z panelů se přehrává jiná 
multimediální prezentace, doslova vidíme, co se děje v autorově hlavě. Zřejmě jen pro 
jistotu, pro snadnější pochopení, je vedle panelů popsáno, co se zde odehrává. Např.: 

„Autobiografi cký MORfi ng přináší nové metamorfózy a meta-fóry. Striptýz rodinného 
albumu v automatu času. Drobná revize vlastního ega v zrcadle digitální komprese. 
Roztékáme se v čase.“ Je to výstava fotografi í? Nebo multimediální prezentace? Na 
to si musí odpovědět každý sám. Příležitost máte do 15. července.   Foto: S. Mrázek 

(pokračování na str. 3)

Letní kino na náměstí Republiky

Přijede Kinematograf
Bratří Čadíků

V týdnu od pondělí 20. do neděle 

26. srpna bude na náměstí 

Republiky promítat české fi lmy 

Kinematograf Bratří Čadíků. Začátky 

jsou ve 21 hodin. Jak je u Čadíků 

obvyklé, vstupné je dobrovolné 

a věnované na dobročinné účely. 

Tentokrát bude výtěžek věnován 

projektu Dar života, jehož cílem 

je podpora a propagace oblasti 

a základní myšlenky dobrovolného 

dárcovství krve v celé ČR.

 20. 8. Pravidla lži
 21. 8.  Maharal –

tajemství talismanu
 22. 8. Jak se krotí krokodýli
 23. 8. Experti
 24. 8. Grandhotel
 25. 8. Štěstí
 26. 8. Kráska v nesnázích

 red

Internet zdarma
Od 19. června pokrývá opět náměstí Svo-

body signál přístupového bodu z radnice. Iden-
tifi kuje se názvem „Blansko“ a je možné se na 
něj ve vymezeném území náměstí kdykoliv 
během léta zdarma připojit. Rychlost se od 
loňska nezměnila, zůstává na 64 kbit, je tedy 
zřejmé, že jde o připojení sloužící k příležitost-

nému brouzdání po webu a ke kontrole pošty. 
Celé léto si tak můžete přijít za pěkného poča-
sí posedět do centra města a vyřídit si přitom 
i nezbytné záležitosti. Pro majitelé notebooků, 
které nejsou vybavené WiFi, je v Informační 
kanceláři Blanka k zapůjčení externí USB WiFi. 
Půjčována je oproti vratné záloze.   red
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z usneseníz usnesení
Z usnesení z 12. schůze
rady města ze dne 12. 6. 2007

Rada souhlasí 
 – se zařazením investiční akce č. 33/07 

„Rekonstrukce televizních rozvodů v lůž-
kovém objektu Nemocnice Blansko“ do 
plánu investic Nemocnice Blansko pro 
rok 2007.
 – se zařazením investiční akce č. 34/07 

„Výměna garážových vrat“ do plánu investic 
Nemocnice Blansko pro rok 2007.
 – se zakoupením panoramatického zubní-
ho přístroje na radiodiagnostické oddělení 
Nemocnice Blansko.
 – se zakoupením spirometru pro ambu-
lanci tuberkulosy a respiračních nemocí 
Nemocnice Blansko.
 – s pronájmem nebytových prostor – spo-
lečné prostory v Nemocnici Blansko, Sado-
vá č. p. 1596, Blansko za účelem umístění 5 
ks nápojových automatů na teplé a studené 
nápoje fi rmě Drinkmatic, s. r. o., která spl-
nila stanovená kriteria a podala nejvýhod-
nější fi nanční nabídku.
 – s použitím prostředků z investiční-
ho fondu příspěvkové organizace Základ-
ní škola Blansko, Dvorská 26 v maximální 
výši 96.953 Kč  na instalaci a zprovoznění 
bezstravenkového systému výdeje stravy 
ve školní jídelně Základní školy Blansko, 
Dvorská 26.
 – s použitím prostředků z rezervního fon-
du příspěvkové organizace Základní škola 
Blansko, Erbenova 13 v maximální výši 
140.000 Kč  na dovybavení školy nábytkem 
a výpočetní technikou.
 – s tím, aby odbor KOM vyřazoval z pořad-
níku žadatele o byt, kteří nedodají v přede-
psané lhůtě výpis z rejstříku trestů.
 – s vyřazením žádosti pana Sekaniny, 
Blansko, z pořadníku žadatelů o byt, pro-
tože nesplňuje podmínky směrnice o hos-
podaření s byty č. 8/2005. 
 – s vyřazením žádosti pana Tihona, Blan-
sko, z pořadníku žadatelů o byt z důvodu 
uvedení nepravdivých údajů.
 – s vyřazením žádosti paní Vránkové, Blan-
sko, z pořadníku žadatelů o byt z důvodu 
nedodání výpisu z rejstříku trestů a nena-
hlášení změny. 
 – s vyřazením žádosti o byt pana Růžičky, 
Blansko, z pořadí žadatelů o byt z důvodu 
uvedení nepravdivých údajů v žádosti. 
 – s výpůjčkou pozemku parc. č. st. 2576 – 
zast. plocha, nádvoří v k. ú. Blansko za 
účelem vybudování klubovny organizaci 
Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko 

„Srdce na dlani“, zast. Ivo Fajmanem, Růžo-
vá 3, Blansko, na dobu určitou 20 let. 
 – s darováním věci movité (stavby na 
pozemku parc. č. st. 2576 v k. ú. Blansko) 
organizaci Junák - svaz skautů a skautek 
ČR, středisko „Srdce na dlani“, zast. Ivo 
Fajmanem, Růžová 3, Blansko. 
 – s pronájmem domu č. p. 1108 na ul. 
Zahradní 4, Blansko na pozemku parc. 
č. st. 1088 - zast. plocha, pozemku parc. 
č. st. 1088 - zast. plocha o výměře 267 m2 
a pozemku parc. č. 801/4 – zahrada o výmě-
ře 223 m2 vše v k. ú. Blansko Pionýrské 
skupině Blansko, zast. L. Strážnickým za 
nájemné ve výši 1 Kč/rok za účelem užívání 
jako klubovna a sklad.
 – se zveřejněním záměru na pronájem 
opláštění štítové zdi budovy Smetanova 3, 
Blansko, s tím, že na záměru bude uvedena 
částka za pronájem min. 530 Kč/m2/rok.
 – a doporučuje zastupitelstvu k projedná-
ní a schválení odprodej objektu čp. 114 na 
pozemku parc. č. st. 419 zastavěná plocha 
v k. ú. Těchov za cenu nákladů s převodem 
spojených, jak je uvedeno v materiálu k této 
věci a odprodej pozemku parc. č. 419 zasta-
věná plocha o výměře 162 m2 v k. ú. Těchov 
Mysliveckému sdružení „Punkva“ Blansko 
za cenu 30 Kč/m2, s tím, že kupující uhradí 
náklady s převodem spojené včetně daně 
z převodu nemovitostí (nemovitosti v Obůr-
ce užívané MS).
 – se zveřejněním záměru pronajmout 
část pozemku parc. č. 757/2 ostatní plo-
cha o výměře 17 m2 a části o výměře 31 m2, 
obě v k. ú. Blansko k zahrádkářskému účelu 
(2 záhony před bytovým domem Sadová 90, 
92, 94, Blansko).
 – se zveřejněním záměru odprodat pozem-
ky včetně oplocení, a to jako dvě samostat-
né části o výměře jedné části cca 1070 m2 

a o výměře druhé části cca 1370 m2 s tím, 
že součástí kupních smluv bude bezplatné 
věcné břemeno ve prospěch Města Blansko, 
spočívající ve strpění existence, provozo-
vání, oprav a údržby vodovodu na před-
mětných pozemcích (pozemky na Starém 
Blansku, vedle SKS s. r. o.).
 – se zveřejněním záměru pronajmout část 
pozemku parc. č. 862/24 ostatní plocha 
v k. ú. Blansko o výměře cca 60 m2 za úče-
lem rozšíření zahrady, k zahrádkářské čin-
nosti a údržbě pozemku (pozemek za zahra-
dou a ŘRD Sloupečník 48 v Blansku). 
 – se zveřejněním záměru pronajmout 
popřípadě odprodat pozemky parc. č. 
174/2 trvalý travní porost, parc. č. 175/2, 
175/3, 289/2 a 289/3, vše ostatní plocha 
v k. ú. Olešná o celkové výměře pozemků 
27.728 m2, za účelem vybudování a provo-
zování solární elektrárny o celkovém výko-
nu 2 × 350 kW (pozemky bývalé skládky 
na Olešné). 
 – se zveřejněním záměru pronajmout 
pozemky parc. č. 4227/2 zastavěná plo-
cha, nádvoří o výměře 45 m2 , část pozemku 
parc. č. 982/2 ostatní plocha o výměře cca 
72 m2 a část pozemku parc. č. 981/2 ostat-
ní plocha o výměře cca 141 m2 za účelem 
užívání stavby na pozemku postavené a za 
účelem přístupu ke stavbě ve vlastnictví 
fyzické osoby (areál Stavební společnosti 
Blansko, ul. Pražská).
 – s pořízením Změny závazné části ÚPn 
SÚ Blansko spočívající v převedení urba-
nizovaných ploch, plochy občanské vyba-
venosti, v rozsahu nutných ploch k objek-
tu budovy Smetanova 1588/3, Blansko 
(výšková budova) na a k pozemku parc. 
č. st. 2122/1, 1380/5 v k. ú. Blansko a dále 
plochy vymezené řekou Svitavou (úřadem 
práce, ulicí Rožmitálova, Vodní, Sv. Čecha 
vč. obch. domu Centrum), do urbanizova-
ných ploch bydlení s možností podnikání 
v oblasti obchodu a služeb, funkční typ B6, 
a doporučuje zastupitelstvu města schválit 
pořízení této Změny.
 – s pořízením Změny závazné části ÚPn 
SÚ Blansko spočívající v převedení neur-
banizovaných ploch, plochy krajinotvorné 
zeleně na pozemcích či jejich částech parc. 
č. 559/11, 559/12, 559/13, 559/21, 559/25, 
1750/4, 1389/11, st. 4596, st. 4597/1, st. 
4597/2 vše v k. ú. Blansko popř. plochy 
navazující, do urbanizovaných ploch, 
umožňujících parkování vozidel (parko-
vání před fy Synthon a vedle SKS), a dopo-
ručuje zastupitelstvu města schválit poří-
zení této Změny.
 – s pořízením nového územního plánu 
a doporučuje zastupitelstvu města schválit 
jeho pořízení.
 – aby části pozemků parc. č. 197/4 (dle 
PK), 541/18, 541/19, 541/20 a parc. č. 
262/13 (dle PK), vše v k. ú. Horní Lhota 
nyní vše ve vlastnictví Atony s.r.o., které 
nabude Město Blansko do vlastnictví směn-
nou smlouvou s Atonou s. r. o. Blansko, byly 
zatíženy věcným břemenem umístění kabe-
lu VN, jeho provozování, oprav a údržby, na 
dobou neurčitou za jednorázovou úplatu 
stanovenou znaleckým posudkem (prů-
myslová zóna Blansko-Vojánky). 
 – s bezplatným použitím znaku Města 
Blansko na prezentaci a propagaci města 
při sportovních akcích pro sportovní oddíly 
ASK Blansko, TJ ČKD Blansko, HC Blan-
sko, FK Apos Blansko, TJ Olympia Blansko, 
AMK Blansko, OREL Blansko, TJ Sokol 
Blansko a RC automotoklub Blansko. 
 – s bezplatným použitím znaku Města Blan-
sko na prezentaci a propagaci volebních 
stran při komunálních volbách v Blansku.

Rada schvaluje
 – přidělení finančního příspěvku na 
sportovní činnost mládeže pro občanské 
sdružení Minigolfová Esa Blansko ve výši 
6.000 Kč z ponechané rezervy fi nančních 
prostředků v oblasti sportu a tělovýchovy.
 – udělení výjimky z Obecně závazné 
vyhlášky Města Blansko č. 7/2005, o pořá-
dání veřejných produkcí ve městě Blan-
sko, žadateli Černohorská restaurace s. r. o. 
na pořádání tří hudebních večerů s živou 
hudbou v prostorách  zahrádky Dělnické-
ho domu do 2.00 hodin v termínech dle 
písemné žádosti.
 – přijetí dotace z rozpočtu JMK  ve výši 
20.000 Kč pro Muzeum Blansko na  Lite-
rární soutěž Františka Halase  za podmí-
nek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu  Jihomoravského kraje. 

 – vyřazení sbírkového předmětu „Album 
představitelů města Olomouce z roku 1893“ 
pod přírůstkovým číslem DO 157 ze sbírky 
Muzea Blansko a jeho převedení Vlastivěd-
nému muzeu v Olomouci.
 – udělení výjimky z Obecně závazné 
vyhlášky Města Blansko č. 7/2005, o pořá-
dání veřejných produkcí ve městě Blansko, 
na uspořádání akcí doprovodného pro-
gramu Mistrovství světa 2007 v biketrialu 
ve dnech 3. – 5. 8. 2007 v rekreační oblasti 
Palava do 24.00 hodin. 
 – že nebude z rozpočtu Města Blansko 
v roce 2007 poskytnut fi nanční příspěvek 
ve výši 1.106.000 Kč na provozní náklady 
Nemocnice Blansko a ukládá fi nančnímu 
odboru předložit k projednání na nejbližší 
zasedání zastupitelstva města. 
 – poskytnutí příspěvků (dotací) z roz-
počtu Města Blansko v roce 2007 v sou-
ladu se směrnicí č. 3/2005 „Poskytování 
příspěvků a dotací z rozpočtu města“ ve 
výši 83.430 Kč na provozní výdaje Domo-
va OLGA, HHP Blansko, L. Janáčka 15 
a ve výši 302.000 Kč do investičního fondu 
Nemocnice Blansko, Sadová 33. Ukládá 
fi nančnímu odboru předložit poskytnutí 
příspěvků (dotací) k projednání na nejbližší 
zasedání zastupitelstva města. 
 – společnosti Autoškola Pernica, s. r. o., 
poskytnutí fi nančního příspěvku ve výši 50 
tis. Kč na úhradu provozních výdajů Dět-
ského dopravního hřiště v Blansku. 
 – Rozpočtový výhled Města Blansko 2008–
2012 a ukládá fi nančnímu odboru předložit 
ke schválení na nejbližší zasedání zastupi-
telstva města. 
 – přijetí úvěru od Státního fondu rozvoje 
bydlení ČR do výše 3.206.000 Kč, zajiště-
ného formou směnky a směnečného pro-
hlášení. Rada ukládá fi nančnímu odboru 
předložit přijetí úvěru ke schválení na nej-
bližší zasedání zastupitelstva města. 
 – novou Obecně závaznou vyhlášku 
o poskytování nízkoúročených úvěrů vlast-
níkům bytového fondu ve městě Blansku. 
Ukládá fi nančnímu odboru předložit Obec-
ně závaznou vyhlášku ke schválení na nej-
bližší zasedání zastupitelstva města. 
 – pořadí žadatelů o pronájem bytu a bytové 
náhrady od 1. 7. 2007 do 30. 9. 2007. 
 – termíny svatebních obřadů na II. pololetí 
roku 2007 a souhlasí s prodloužením doby 
v obřadní síni radnice za účelem uzavření 
manželství, a to dne 7. července 2007.

Rada nesouhlasí
 – s poskytnutím příspěvku z rozpočtu měs-
ta pro TJ ČKD Blansko na úhradu odstraně-
ní havárie zařízení ve sportovní hale. 

Rada trvá 
 – na postupu dle usnesení zastupitelstva 
č. 16 ze dne 12. 12. 2007 ve věci změny 
územního plánu na k. ú. Hořice u Blanska 
i s ohledem na § 55 Stavebního zákona.

Rada doporučuje
 – Zastupitelstvu města Blansko pojmeno-
vání nově vzniklých uličních prostorů na 
severozápadním okraji Klepačova názvem 
ulice „Západní“. 

Rada pověřuje
 – k přijímání prohlášení o uzavření 
manželství člena Zastupitelstva města 
Blansko Mgr. Michala Součka a schvalu-
je pro Mgr. Michala Součka užívání závěs-
ného odznaku. 

Rada bere na vědomí
 – předloženou monitorovací zprávu o napl-
ňování strategické koncepce ze strategic-
kého plánu a ukládá tajemníkovi předložit 
tuto zprávu na nejbližším zasedání zastu-
pitelstva města. 
 – informaci o činnosti Svazku Vak. 

Usnesení v plném znění jsou k dispozici 
na úřední desce umístěné před budo-
vou MěÚ a na internetových stránkách 
města Blanska www.blansko.cz.

Město Blansko
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích oznamuje podle § 39, odst. 1, citova-

ného zákona, že zveřejňuje záměr 

odprodat 
id. 8/9 budovy čp. 1588 na ul. Smetanova 3 na pozemku parc. č. st. 

2122/1-zast. pl. a nádvoří o výměře 393 m2 v k.ú. Blansko. Budova je 
na cizím pozemku.

Jedná se o kancelářskou budovu s obchody v přízemí. 
Budova se nachází v pásmu vyšší občanské vybavenosti. Účel využití doporu-
čujeme před podáním žádosti konzultovat s odborem stavebního úřadu MěÚ 
Blansko.

Žádosti o odprodej musí obsahovat:
~ nabídku kupní ceny v číselném i slovním označení
~  doložení způsobu fi nancování koupě (např. převodem celkovou částku, ve 

splátkách, ...)
~  oprávnění k podnikání
~  studii využití včetně stanoviska Stavebního úřadu; v rámci studie doložit zajištění 

parkovacích kapacit. V případě nutnosti změny územního plánu, budou náklady 
spojené s pořízením změny územního plánu hrazeny žadatelem.

~  předpokládaný harmonogram stavby s uvedením termínu dokončení
~  návrh garance, že bude splněn záměr dle studie
~  způsob využití
~  čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči Městu Blansko nebo příspěvkovým orga-

nizacím Města

Doporučujeme doložit:
~  reference z řešení podobného záměru

K výše uvedenému záměru se mohou občané písemně vyjádřit v termínu do 15 dnů 
od zveřejnění tohoto oznámení.

Písemné žádosti se podávají na adresu:
MěÚ Blansko
odbor komunální údržby
nám. Svobody 3
678 24 Blansko

a to v zalepené obálce s heslem „Smetanova 3 – NEOTVÍRAT“ do 19. 9. 2007 do 
16.00 h. Žádosti zaslané jiným způsobem budou neplatné.

odprodat
id. 8/9 budovy čp. 1588 na ul. Smetanova 3 na pozemku parc. č. st.

2122/1-zast. pl. a nádvoří o výměře 393 m2 v k.ú. Blansko. Budova je
na cizím pozemku.

edná se o kancelářskou budovu s obchody v přízemí.
Budova se nachází v pásmu vyšší občanské vybavenosti. Účel využití doporu-
čujeme před podáním žádosti konzultovat s odborem stavebního úřadu MěÚ
Blansko.
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MěÚ Blansko, odbor vnitřních věcí 
zaznamenal na úseku matrik nebývalý 
zájem o uzavření manželství na datum 
7. července 2007.

Přestože vzhledem k rekonstrukci budo-
vy zámku je možno uzavřít sňatek jen v pro-
storách radnice v obřadní síni, je k dnešní-
mu dni tj. 18. 6. 2007 podáno čtrnáct žádos-
tí o uzavření manželství na toto datum.

Díky velkému počtu žádostí byla pro-
dloužena i stanovená doba, kdy lze manžel-
ství uzavřít, a to do 20.00 hodin, čímž MěÚ 
Blansko vyšel vstříc všem žadatelům o uza-
vření manželství.

Za téměř celé první pololetí letošního 
roku bylo uzavřeno již 40 manželství.
  odbor investičníhoa územního rozvoje

Schůze Rady města Blanska – úterý, ve 12 h
28. 8. (schvalování programu ZM),
2. 10., 16. 10., 30. 10., 13. 11., 27. 11. (schva-
lování programu ZM), 18. 12., 15. 1. 2008, 
29. 1. 2008

Zasedání Zastupitelstva města Blanska
úterky, začátky v 15.30 h, v sále budovy MěÚ, 
nám. Republiky 1
26. 6., 18. 9., 11. 12. 2007 

TERMÍNY ZASEDÁNÍ 
RADY MĚSTA

A ZASTUPITELSTVA

SVOZ KOMUNÁLNÍHO
ODPADU VE SVÁTEK

6. ČERVENCE
Na základě sdělení zástupce svo-

zové fi rmy AVE CZ odpadové hos-
podářství, s.r.o. proběhne páteční 
svoz 6. 7. 2007 ve svátek a je zapo-
třebí zabezpečit vystavení popel-
nic jako v běžném termínu svozu.

O sobotách, nedělích a svátcích od 8.00 do 
12.00 h. Mimo výše uvedenou dobu je služba 
zajištěna na Stomatologické klinice u Svaté Anny, 
tel. ústředna 543 181 111, a to od 19.00 do 7.00 h 
ve všední dny a nepřetržitě o svátcích. 

 ČERVENEC
 1. 7.  MUDr. Paulíčková
Černá Hora, Zdrav. středisko 516 437 257
 5. 7.  MUDr. Pokorná M.
Blansko, Gellhornova 9  516 412 422
 6. 7.  MUDr. Pokorný M. 
Blansko, A. Dvořáka 4  516 417 621
 7. 7.  MUDr. Roth
Ostrov, Zdrav. středisko  516 444 326
 8. 7.  MUDr. Semrádová
Sloup, Zdrav. středisko  516 435 203
 14. 7.  MUDr. Řehořek
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
 15. 7.  MUDr. Řehořek
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
 21. 7.  MUDr. Stojanov
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 451
 22. 7.  MUDr. Staňková
Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726
 28. 7.  MUDr. Ševčíková R.
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454
 29. 7.  MUDr. Ševčíková B.
Blansko, Svitavská 1A  516 416 386

Zubní
pohotovost

Magické datum
7. 7. 2007 přitahuje 

zájemce o uzavření sňatku

INZERCE 
VE ZPRAVODAJI 

zpravodaj@blansko.cz
516 412 155

nejbližší uzávěrka 22. 8. v 10.00 h

V Domově Olga
třídí odpad

Lidé z Domova Olga se rozhodli třídit odpad. 
Besedu na toto téma, kde se dozvěděli jak se 
připravit, pro ně připravila Ekoporadna Ponik-
va, kterou oslovili. Na zahradě je možné najít 
nádoby na tříděný odpad – koše na sklo, papír, 
hliník a plasty. 

Třídění odpadů však není v Domově Olga 
jedinou aktivitou, která je k přírodě šetrná. Pat-
ří mezi ně i tvořivé dílny, ve kterých vznikají 
krásné a originální výrobky z kousků látek, pří-
padně z dřevěných odřezků, z vosku a z dalších 
materiálů. Z tohoto pro většinu lidí nepotřeb-
ného odpadu vznikají v šikovných rukou kli-
entů Domova Olga tašky na nákup, polštářky, 
ale i přáníčka, počítadla pro děti nebo pletené 
rukavice a čepice. 

Koupí těchto výrobků lze jednak podpořit 
instituce, které se zajímají o osoby ohrožené 
sociálním vyloučením, ale také napomoci pří-
rodě. Místo pěti igelitek ze supermarketu si kou-
píte jednu látkovou tašku, která vydrží několika-
násobně déle, v obchůdku Domova Olga a ještě 
k tomu můžete mít dobrý pocit, jste pomohli 
humanitární organizaci i přírodě.  Ponikva
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Nová ubytovna už
přivítala první hosty
Úplně dole je restaurace o kapacitě 92 míst, 
nechybí ani příjemné venkovní poseze-
ní. Přístup do ní je zajištěn ze všech stran. 
Může sem veřejnost, návštěvníci zimního 
stadionu i aquaparku. O vybavení interiéru 
se postaral Pivovar Černá Hora. 

V dalších dvou podlažích je ubytovna. 
Nabízí 62 lůžek v 12 čtyřlůžkových, 6 dvou-
lůžkových a 2 dvoulůžkových pokojích 
pro invalidy. Je zde již téměř všude povin-
ný výtah, každý pokoj má vlastní sociál-
ní zázemí a všechny jsou s výhledem do 
aquaparku. Vzhledem k blízkosti želez-
nice i zimního stadionu byly podrobeny 
nejpřísnějšímu měření hlučnosti.

Nové ubytovací kapacity využijí pře-
devším návštěvníci sportovního ostrova, 
sportovní kluby, ale i turisté. Poměrně 
nízká cena určitě přiláká také fi rmy. Aby 
se zabránilo využívání pro ubytování pra-
covníků, nebude zde možný dlouhodobý 
pobyt. Zájem o ubytování je veliký. „Srpen 
máme obsazený celý, červenec se také rych-
le zaplňuje. A to zatím bez větší reklamy,“ 
je spokojený ředitel Služby Blansko, s.r.o. 
Ing. Snopek. Právě on měl celou akci na 
sportovním ostrově na starost i jako sta-
vební dozor. 

Kus odvedené práce je viditelný i na 
zimním stadionu. Bylo dokončeno opláš-
tění celého objektu, dostavěn vstupní trakt, 
kde je pokladna, šatna pro veřejnost, soci-
ální zázemí, občerstvení i obchod se spor-
tovním zbožím. Vybudován byl ochoz pro 
diváky kolem celé haly stadionu, větší 
pak nad strojovnou. Nemálo peněz bylo 
investováno do rekonstrukce technologií 
vzduchotechniky, chlazení, kotelny apod. 
Vznikly zde i tři nové kanceláře, z nichž 
část využije přímo provozovatel Služby 
Blansko s.r.o., část bude pronajata.

Podstatnou část z celkové částky 179,4 
mil. Kč spolufi nancovalo Město Blansko, 
nejen díky tomu na realizaci významně 
přispěl i stát z fondu SROP, a to částkou 
65 mil. Kč. I přes tuto obrovskou sumu 
nestačily peníze na vše, co bylo naplánová-
no. Nejvíce na to „doplatil“ zimní stadion, 
kde schází dokončit druhý ochoz, vzducho-
techniku v hlavní hale, druhé podlaží šaten 
nebo podlahovou krytinu hlavní haly.

Ze Sportovního ostrova Ludvíka Daňka 
se stal sportovní areál s kompletním záze-
mím, který nejenže přitáhne především 
sportovně založené návštěvníky, ale také 
jim nabídne vše, co potřebují. 
  sl

(pokračování ze str. 1)

Nový stavební zákon
a nový způsob doručování písemností

Po účinnosti příslušných ustanovení 
nového stavebního zákona (zákon č.183/
2006Sb.) se stavební úřad setkal s řadou 
různě motivovaných dotazů na způsob 
doručování písemností. Jedná se zejmé-
na o hlavní účastníky řízení – žadatele, 
zaskočené rozsahem informovaných osob, 
například o zahájeném územním řízení, 
a o nespokojené ostatní účastníky řízení 
s pocitem, že by měli být přímo obesláni. 
Důvodem jejich nejistoty v územním řízení 
jsou zákonné změny v doručování písem-
ností stavebním úřadem. 

Ve standardní situaci podává staveb-
ník žádost o vydání územního rozhodnutí 
o umístění stavby. Je-li tato žádost spolu 
s dokumentací stavby po formální stránce 
úplná, stavební úřad oznamuje zahájení 
územního řízení a k projednání žádosti 
nařizuje veřejné ústní jednání. Je-li v území 
schválen územní plán (a to je ve většině 
obcí správního obvodu stavebního úřadu), 

doručuje se oznámení o zahájení řízení 
žadateli a příslušné obci jednotlivě, tedy 
zasláním poštou nebo doručovatelem. 

Ostatním účastníkům řízení, jimiž jsou 
především vlastníci sousedních pozemků 
a staveb, zákon nařizuje jako jedinou 
možnost doručení veřejnou vyhláškou. 
Přitom nezáleží na počtu účastníků řízení. 
Veřejnou vyhláškou se tedy doručuje i za 
situace, kdy bude jediný takový účastník 
řízení. Doručení veřejnou vyhláškou 
spočívá v jejím vyvěšení na úřední desce 
Městského úřadu Blansko umístěné před 
radnicí a současně i na elektronické úřední 
desce na webových stránkách Města Blan-
sko. Na úřední desce v Blansku se vyvěšení 
provádí i u staveb umísťovaných v jiných 
obcích správního obvodu. 

Každý však má ještě jednu možnost, jak 
se o připravované stavbě dozvědět. Staveb-
ník je totiž povinen zajistit, aby informace 
o tom, že podal žádost o vydání územního 

rozhodnutí, byla bezodkladně po nařízení 
veřejného ústního jednání vyvěšena na 
místě určeném stavebním úřadem nebo 
na vhodném veřejně přístupném místě 
u stavby nebo pozemku, na němž se má 
stavba realizovat. Součástí této informace 
musí být i grafi cké vyjádření záměru, tedy 
musí být zřejmé, jak bude stavba vypadat. 
Tato informace zde musí být ponechá-
na až do doby ústního jednání. Vlastník 
sousedního pozemku a stavby, pokud svou 
nemovitost alespoň občas navštěvuje, by 
se tedy o nařízeném ústním jednání měl 
dozvědět. 

Také vlastní územní rozhodnutí nebo ro-
zhodnutí o zamítnutí žádosti se vlastníkům 
sousedních pozemků a staveb doručují 
pouze veřejnou vyhláškou. Zde už staveb-
ník povinnost zveřejnit toto rozhodnutí 
v místě stavby nemá.
  Ing. arch. Jiří Kouřil, 

ved. odd. ÚP a RR SÚ MěÚ Blansko

Velkokapacitní
kontejnery v červenci 
jen pro městské části

Svoz velkokapacitních kontejnerů 
v měsíci červnu, červenci a srpnu neb-
ude ve městě Blansku zajišťován, jen 
v městských částech (viz dále). Občané mo-
hou využít služeb sběrného střediska odpadů 
umístěného v Horní Lhotě. Sběrný dvůr má 
provozní dobu od úterka do čtvrtka 10–17 h, 
v pátek 10–18 h a v sobotu 8–12 h.

Velkoobjemové kontejnery budou 
přistaveny pouze v měsíci červenci 
v městských částech dle níže uvedeného 
rozpisu, a to od 16 do 18 hodin. V případě 
přeplnění odjíždí dříve.

Žádáme občany aby odpady odevzdávali 
ve stanoveném čase přímo na připravené 
automobily a neukládali je na místa svozu 
ani předem ani dodatečně. Jednotlivá místa 
budou kontrolována posádkou vozidel a uk-
ládání odpadů mimo vozidla bude posu-
zováno jako vytváření zakázané skládky.

Do VOK je zakázáno ukládat nebezpečné 
odpady, stavební suť a směsný komunál. 
Tento svoz je určen pro občany městských 
částí města Blanska, kteří mají řádně uhra-
zen místní poplatek na likvidaci odpadů.
pondělí 9. 7.
 – Těchov, u kulturního domu
 – Obůrka, autobusová točna
 – Horní Lhota, točna autobusu 

úterý 10. 7.
 – Dolní Lhota, u pomníku
 – Lažánky, Márovky
 – Lažánky, u hřiště

středa 11. 7.
 – Olešná, u Horových
 – Hořice, u požární nádrže
 – Klepačov, u obchodu 
  odbor komunální údržby

Základní umělecká škola Blansko
Hybešova 1, 678 01 Blansko, tel. 516 411 355, mobil 604 709 567

e-mail: szus.blansko@worldonline.cz, www.tap-dance.cz

Vážení rodiče a žáci,

naše škola vám nabízí široké spektrum uměleckého vzdělávání ve všech oborech základ-
ního uměleckého školství. Učitelé naší školy se věnují dětem od předškolního věku až po 
dospělé v jednotlivých oborech, nástrojích a tanečních žánrech dle následující nabídky: 

SYNTETICKÝ OBOR
hudební, výtvarná a taneční výuka pro nejmenší, v jeden den, mající za úkol profi lovat pro dítě jemu 
nejvhodnější obor dle zájmu a schopností

TANEČNÍ OBOR
tanec klasický, současný, lidový, společenský - standardní a latinsko-americký, tap dance (step), disco, 
hip-hop, break, elektric booggie, jazz, přípravná taneční výchova pro nejmenší

HUDEBNÍ OBOR
přípravná hudební výchova a výuka hry na nástroje - klavír, keyboard, příčná fl étna, zobcové fl étny, 
akordeon, kytara, basová kytara, violoncello, sólový zpěv, sborový zpěv, improvizace

OBOR VÝTVARNÝ
kresba, malba, grafi ka, dekorativní činnost, modelování, keramika

OBOR LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ
rétorika, recitace, základy a nastudování divadelních her, improvizace

REPREZENTAČNÍ KOLEKTIVY
Z žáků školy jsou složeny taneční a hudební kolektivy, které reprezentují školu a město Blansko nejen u nás, ale 
i v zahraničí. Mají-li žáci školy zájem, předpoklady a vůli, mohou být do těchto kolektivů zařazeni. Jsou to:
Tap dance studio Blansko – stepařský tým
Drahan a Drahánek – folklorní soubory
Star dance Blansko – společenské tance
AD’S crew – hip-hop, break, …
Flautino – soubor hráčů na zobcové fl étny

Zápis ke studiu pro školní rok 2007/2008 se koná od 27. srpna od 13.00 do 18.00 hodin v kanceláři 
školy v budově Dělnického domu Blansko, Hybešova 1. 

O další informace se v případě zájmu můžete již nyní zeptat  telefonicky na čísle 516 411 355 nebo 
604 709 567, e-mailem: szus.blansko@worldonline.cz, navštívit naši školu nebo se přijít podívat na 
některé z našich vystoupení.

 Miluše  J e ř á b k o v á 
umělecká ředitelka školy spolu s pedagogickým sborem

Dobrovolní hasiči soutěžili
V neděli 10. června se uskutečnily 

v Těchově na louce „Pod vysílačem“ závo-
dy mužů a žen v požárním sportu – okrsek 
Blansko. Soutěžilo se ve štafetě 4×100 m 
a v  královské disciplíně požárním útoku. 
Po součtu časů z  obou disciplín se nakonec 
v  obou kategoriích radovali domácí repre-
zentanti a vybojovali si tak právo postupu 
do okresního kola. Zvláště pak v kategorii 
mužů byl boj velice těsný. Druhého místa 

docílili borci z Lažánek před Těchovem 
„A“ a Olešnou.

Klání dobrovolných jednotek obohatil 
vložený závod těchovských a olešnických 
žáků, dále mimo soutěž se závodů zúčast-
nily ženy ze Zdešova v Jižních Čechách, 
které trávily dovolenou v  našem městě, 
ale pro „hasičinu“ jsou tak zapálené, že 
i bez velkého tréninku nám předvedly 
své umění. Vrcholem hezkého dopoledne 
byl exhibiční útok pořadatelů. Odměnou 
domácímu sboru je také putovní pohár 
starostky města Blanska, který předal do 
ročního držení tajemník městského úřadu 
Ing. Josef Kupčík.

V pěkném prostředí, za krásného poča-
sí a velmi slušné návštěvy diváků hasiči 
z  blanenského okrsku dokázali, že i když 
jsou „jen dobrovolní“, ovládají svěřenou 
techniku velmi dobře.   PB

Nejen slunovrat a začátek léta, ale také Den hudby se slaví 21. června. I letos tak měli lidé procházející centrem Blanska možnost 
zhlédnout vystoupení dvou uměleckých základních škol. Zpívalo a tancovalo se na Wanklově náměstí, kde se k Soukromé základní 
umělecké škole připojil i soubor Perličky z Gymnázia Blansko. Vystoupení druhé Základní umělecké školy probíhalo zase na 
ploše před zámkem, kde škola sídlí.  Text a foto: S. Mrázek

Město Blansko získalo další dotace ze 
státních prostředků.

Dvě dotované akce se budou realizo-
vat v nemocnici. Jedná se o rekonstruk-
ci interní jednotky intenzivní péče s cel-
kovým nákladem 9,3 mil. Kč, přidělená 
dotace činí 3 mil. Kč. V rámci stavby bude 
kompletně zrekonstruována interní JIP 
o podlahové ploše cca 394 m2, součástí 
stavby bude mimo jiné nová  elektroin-
stalace a vzduchotechnika.

Druhá investiční akce zahrnuje dodáv-
ku a montáž 3 ks výtahů v objektu nemoc-

nice. Celkové náklady činí 4,8 mil. Kč, 
přidělená dotace 1 mil. Kč.

V rámci programu Národní rozvojo-
vý program mobility pro všechny bude 
realizována akce ZŠ Dvorská v Blansku, 
odstranění bariér zahrnující bezbarié-
rové úpravy vstupu do školy a instalaci 
schodišťové plošiny do objektu. Investiční 
náklady činí 1,206 mil. Kč, dotace byla 
přidělena ve výši 603 tis. Kč.
  odbor investičního

a územního rozvoje

Další dotace pro Město
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Se školou do života
ZŠ T. G. M. má školní vzdělávací 
program zaměřený na cizí jazyky

Po knihách se jen zaprášilo

ZŠ T. G. M. byla vždy zaměřena na 
výuku jazyků, na rozdíl od jiných škol 
měla třídy s rozšířenou výukou jazyků. 
Na tuto tradici chce vedení školy nyní 
navázat a pokračovat v ní také proto, že 
vlastní potřebné materiální a technické 
vybavení. Změní se ale přístup. Třídy už 
nebudou rozděleny na jazykové a nejazy-
kové, ale výuka bude pro všechny žáky 
stejná.

„Na ŠVP pracujeme od ledna 2005. 
První část jsme věnovali školení, které 
s touto reformou souvisí – skladba pro-
gramu, obsah, fi lozofi e, týmová práce, 
kooperativní vyučování a další semináře 
byly pořádány většinou pro celý učitel-
ský sbor. Ve druhé části jsme určili cha-
rakteristiku školy, ŠVP, vytvořili učební 
plán a strategie. Pak teprve jsme přikročili 
k učebním osnovám,“ říká ředitel školy 
RNDr. Pavel Nezval a dodává: „Budeme 
se snažit, aby se naši žáci po dokončení 9. 
třídy byli schopni domluvit ve dvou svě-
tových jazycích. A to v anglickém jazyku, 
který bude vyučován od druhého ročníku, 

a ve druhém volitelném cizím jazyku od 
šestého ročníku. Na výběr jsou němčina, 
francouzština nebo ruština.“ 

Zveřejnění ŠVP na webových strán-
kách www.zstgm.cz předpokládá ředitel 
koncem měsíce srpna. Podle nového ŠVP 
se budou po prázdninách učit „prvňáci“ 
a „šesťáci“. Změnu by měli pocítit i ve 
způsobu výuky. Nejde jen o to předávat 
informace, protože ty jsou dnes snadno 
ve velkém rozsahu dostupné na internetu 
v encyklopediích apod., ale naučit také 
žáky jak je najít a jak s nimi pracovat.

Na prvním stupni byly ve druhém roč-
níku přidány dvě hodiny pro výuku ang-
ličtiny. „Do první třídy jsme angličtinu 
nedávali. Podle nás tam toho mají děti 
dost. Pokud ale budou mít zájem ty děti, 
které dělaly angličtinu v mateřské škole, 
mohou během prvního ročníku navště-
vovat kroužek, aby z výuky jazyka nevy-
padly a většinu nezapomněly,“ vysvětluje 
RNDr. Nezval.

Na druhém stupni byla valná většina 
(12) disponibilních hodin použita na cizí 

jazyky. Dotace na cizí jazyk bude od 6. 
ročníku tři hodiny týdně, celkem 12 hodin, 
což není málo. Žáci by tak po absolvová-
ní měli ve dvou cizích jazycích zvládnout 
základní komunikaci. V šesté třídě nebu-
de fyzika, zařazena je až od sedmého roč-
níku, protože právě v šesté třídě se teprve 
probírá matematika nutná pro její lepší 
pochopení. Naopak zde bude přidána 
hodina tělesné výchovy. Vytvořen byl nový 
předmět ekologické praktikum s dotací 
jedné disponibilní hodiny, náplní má být 
evironmentální výchova. Tento předmět  
bude vyučován v osmém ročníku. 

Pět disponibilních hodin zbylo na 
volitelné předměty, kterých je jedenáct 

– v sedmé třídě na ně připadne jedna 
hodina, v osmé a deváté po dvou hodi-
nách. „Našim záměrem je neučit všechny 
všechno, ale naučit děti základ a zbytek 
aby si mohli zvolit podle svého zájmu,“ 
vysvětluje RNDr. Nezval. Kdo bude stu-
dijní typ, vybere si cvičení z matematiky 
nebo češtiny, jiné zase bude zajímat třeba 
sportovní výchova.    sl

V sobotu dopoledne zaplnily blanenské náměstí „Brouci“, resp. tato známá auta. Konalo se zde XV. mezinárodní setkání majitelů 
VW Brouk. Za velkého zájmu kolemjdoucích zde vystavovali majitelé pečlivě udržované vozy ve standardní úpravě, ale objevily 
se zde i speciály. Kromě vyšperkovaných modelů i kabrioletů také na podvozku Brouka v úpravě Buggy. Ty poslední jmenované 
obdivovali malí i velcí.  Text a foto: S. Mrázek

Noví čtenáři
v knihovně

Mezi knihovnami v celé repub-
lice se stalo již tradicí, že v závěru 
školního roku přijímají nové čte-
náře z řad těch nejmenších, žáč-
ků prvních tříd základních škol. 
Také Městská knihovna Blansko 
již několikrát připravila odpoled-
ne s názvem „Mami, tati, už umím 
číst“, kde prvňáčci předvedli, co 
se za první rok školní docházky 
naučili.

Ve středu 20. června však vládla 
v knihovně trochu jiná atmosféra. 
Poprvé zde proběhlo pasování čte-
nářů do Rytířského řádu čtenářství. 
Žáci z prvních tříd ZŠ na Salmově 
ulici předstoupili před své spolužá-

ky, učitele a rodiče a každý přečetl 
úryvek z knihy. Po úspěšně složené 
zkoušce ze čtení pasovali prvňáčky 
za čtenáře knihovny místostarosta 
Ivo Polák a ředitel knihovny Vla-
dimír Jančík. Na památku tohoto 
dne byla malým  čtenářům předána 
Pasovací listina, kniha od ředitel-
ky školy a také malá pozornost od 
knihovnic.

Rozzářené dětské oči a slib, že 
si budou vážit knížek, budou je mít 
rády a budou se k nim chovat s úc-
tou, byly odměnou za celou přípra-
vu této příjemné a zajímavé akce. 
  jn

Městská knihovna Blansko pořádá 
dvakrát ročně prodej knih a časopisů 
vyřazených z fondu knihovny. K tomuto 
je připojen prodej knižních darů, které 
knihovna  získala, ale nemá pro ně využi-
tí. Letos prodej proběhl ve středu 13., 20. 
a 27. června a setkal se s velkým zájmem. 
Tentokrát totiž knihovníci nečekali, až 
zájemci přijdou do výstavní síně ve 4. pod-

laží knihovny, ale prodejní stánek umís-
tili před knihovnu na Rožmitálovu ulici 
v Blansku. Jen první den se prodalo přes 
600 knih a další prodejní dny byly stejně 
úspěšné. Za jednu knihu zaplatili zájemci 
pětikorunu, za časopis koruny dvě. Někte-
ré méně zajímavé tituly si mohli návštěv-
níci dokonce odnést zdarma v poslední 
den tohoto výprodeje.   jn

Výprodej knih probíhal před knihovnou na ulici Rožmitálově.  Foto: Vl. Jančík

FK APOS Blansko
slaví postup do divize

FK Blansko jako občanské sdružení 
vzniklo sloučením dvou fotbalových oddílů, 
a to ASK Blansko (dříve Metra Blansko) 
a ČKD Blansko v průběhu I. čtvrtletí roku 
2004. Nepříjemným začátkem vlastního 
působení FK Blansko byl sestup mužstva 
dospělých ČKD Blansko z krajského pře-
boru do I.A třídy Jihomoravského kraje, 
tzn. o třídu níž. Tato skutečnost se poté vel-
mi negativně projevila i ve vlastní činnosti 
nově vzniklého občanského sdružení, které 
si v prvé řadě dalo za cíl dostat mužstvo 
dospělých v první sezoně samostatného 
působení, tzn. v sezoně 2004/2005 zpět do 
krajského přeboru Jihomoravského kraje. 
Tento cíl se však i přes veškeré úsilí nepo-
dařilo splnit. 

Za velké podpory nového generálního 
sponzora skupiny fi rem APOS, dalších 
sponzorů a Města Blansko se podařilo 
v sezoně 2005/2006 vybojovat postup 
mužstva dospělých do krajského přeboru 
ve druhém roce samostatného působení. 
Vstupem nového generálního sponzora 
došlo počátkem roku 2006 i ke změně sta-
nov občanského sdružení, které začalo svoji 
činnost realizovat pod novým názvem FK 
APOS Blansko. 

I přes postup mužstva dospělých do kraj-
ského přeboru došlo ke změně na postech 
trenéra a asistenta mužstva dospělých. Tre-
nérem se stal Petr Vašíček a jeho asistentem 
Tomáš Šenk. Došlo i ke změnám v hráč-
ském kádru se záměrem, aby blanenský 
fotbal do budoucna reprezentovali hlavně 
odchovanci blanenské kopané a ti, kteří 
mají k Blansku kladný vztah. Tato fi lozofi e 
se v průběhu ročníku 2006/2007 ukázala 

jako nanejvýš správná a mužstvo dospělých 
si dokázalo v podstatě suverénním způso-
bem vybojovat postup do moravskoslez-
ské divize, což je čtvrtá nejvyšší fotbalová 
soutěž v rámci Českomoravského fotba-
lového svazu.

FK APOS Blansko se daří vychovávat 
nové nástupce. 

Starší a mladší žáci, stejně jako starší 
a mladší dorost reprezentují v krajských 
soutěžích. Žáci FK APOS se na konci sezo-
ny 2006/2007 umístili v horní části tabulky 
I. třídy krajského přeboru a dorostenci na 2. 
resp. 3. místě krajského přeboru Jihomo-
ravského kraje. Postup dorostu do divize 
unikl jen o tři body.

„Sloučení týmů v jeden celek se tedy 
ukázalo být správnou cestou k tomu, aby 
se blanenská kopaná dostala opět na pozi-
ce, které jí dle tradic právem patří,“ je pře-
svědčený předseda výkonného výboru FK 
APOS Blansko JUDr. Radomír Linkenseder. 
Postupně zvyšující se zájem o kopanou z řad 
blanenské veřejnosti je toho jistě důkazem. 
Vedení FK APOS se snaží zatraktivnit pro-
středí na ulici Údolní i Mlýnské a rádi by za 
spoluúčasti Města a sponzorů investovali 
do oprav stadionů. „Dalším investicím do 
stadionu na ul. Údolní brání to, že Město 
není majitelem areálu,“ uvedla starostka 
města Blanska PhDr. Jaroslava Králová. 

„Městu byl sice pozemek v rámci privatizace 
bezúplatně převeden, ale došlo ke zpochyb-
nění tohoto procesu a před investicemi do 
něj musí být vlastnictví jednoznačně vyře-
šeno. Město ze zákona nemůže dávat pení-
ze do majetku, který mu nepatří,“ dodala. 
  red

Radost fotbalistů i funkcionářů z postupu do divize byla obrovská.  Foto: B. Hlaváček
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Olympiáda dětí a mládeže Blansko 2007

S pracemi účastníků výtvarné soutěže, která proběhla v rámci Olympiády 
dětí a mládeže, se mohla veřejnost seznámit v blanenském kině. 

O medaile se ve valné většině disciplín soutěžilo na stadionu ASK Blan-
sko. Běh, přehazovaná, kopaná, skok vysoký, skok daleký... vše pod širým 
nebem, počasí organizátorům i soutěžícím přálo po celé tři dny.

Využity byly tělocvičny a herny po celém Blansku. Stolní tenis se hrál 
na Podlesí v herně TJ ČKD, plavání jednotlivců a štafet bylo z důvodu 
probíhající rekonstrukce prosklených stěn v lázních přesunuto do aqua-
parku. Na fl orbal se všichni zase prošli do haly TJ ČKD na ulici Údolní 
a na košíkovou do tělocvičny gymnázia.

Nástupy sportovců na start jednotlivých disciplín a předávání medailí 
vítězům moderoval Mgr. Michal Král.

Olympijskou vlajku oproti dřívějším letem, kdy se předávala násled-
nickému městu, převzala při závěrečném ceremoniálu starostka města 
Blanska PhDr. Jaroslava Králová. Ne proto, že by se olympiáda konala 
za rok opět zde, ale stále není rozhodnuto, ve kterém městě blanenského 
okresu, a tím pádem i zda vůbec se konat příští rok bude.
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kulturní pozvánkykulturní pozvánky
VýstavyVýstavy

Střednědobé výstavy v muzeu
BLANSKO VE STOLETÍ PROMĚN
UŽITEČNÍ POMOCNÍCI – domácí prá-
ce za časů našich předků
 
do 8. 7., Galerie Ve Věži
Josef Čmel / HLADINY
Prodejní výstava fotografi í. Otevřeno: stře-
da, pátek, neděle od 13 do 17 hodin.
 
do 10. 7., kino
Pavel Kašpar – Ultralight comics
Mediálně známé tváře v kreslených příbě-
zích Pavla Kašpara. 
 
do 15. 7., Galerie města Blanska
Peter Rónai / Infoman – Mixed memory
Otvírací doba:
úterý–pátek 10.00 – 17.00 h
sobota 14.00 – 17.00 h / změna!
neděle 14.00 – 17.00 h
 
do 16. 9., muzeum
ZBOROV – BRÁNA KE SVOBODĚ
Výstava k 90. výročí bitvy u Zborova. 
 
11. 7. – 3. 8., Galerie Ve Věži
Darina Krygielová – OBRAZY
Autorka žije a pracuje v Havířově. Vystu-
dovala SUPŠ v Brně a výtvarnou výchovu 
na Slezské univerzitě v Ciezsyně /Polsko/. 
Věnuje se volné tvorbě – kresba, akvarel, 
pastel, akrylomalba.
 
14. 7. – 31. 8., knihovna
Petr STŘÍBRCKÝ – MEZI SVĚTY
FOTOGRAFIE. Výstava je otevřena v půj-
čovní době knihovny.
 
21. 7. – 19. 8., Galerie města Blanska
Petr Pastrňák / OBRAZY 1996–2006
 
5. 8. – 5. 9., Galerie Ve Věži
Wilma Leenhouts-Bouterse – OBRAZY
Prodejní výstava obrazů holandské malířky. 
Výstavu uvede v neděli 5. srpna před Gale-
rií Ve Věži ve 14 hodin Jiří Bílý.
 
25. 8. – 30. 9., Galerie města Blanska
Margita Titlová Ylovsky / Na hranici 
stínu
 
2. 9. ve 12.00 h, ASK Blansko
VIII. ročník výstavy voříšků a čistokrev-
ných psů bez PP
Kontakt: Hana Rajtšlégrová, Dvorská 92, 
Blansko 678 01. Přihlášky na: www.agili-
ty-blansko.net, informace na mobilu: 602 
843 544.

KinoKino
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou uvá-
děny v původním znění s českými titulky. 
Představení označená „Filmový klub“ jsou 
přístupná i nečlenům fi lmových klubů. 
 
30. 6. – 1. 7. v 17.30 h, 20.00 h, kino
SHREK TŘETÍ
Konečně máte zelenou! Za normálních 
okolností by krásní, mladí a zelení manželé 
Shrekovi po odstranění zákeřné Kmotřičky 
víly a jejího nemožného syna Krasoně ve 
druhém pokračování animované komedie 
Shrek žili nerušeně a hlavně šťastně až do 
smrti. Vzhledem k tomu, že se stali pro-
tagonisty nejúspěšnějšího animovaného 
fi lmu všech dob, nemají na pohodu nárok. 
Dobrodružství, která si pro ně kreativní 
scénáristé vymysleli tentokrát, jsou ještě 
vypečenější než ta, která oba zlobříci pro-
žili doposud. USA / 93 minut / přístupný 
/ česká verze / 65 Kč.
 
5. 7. – 6. 7. ve 20.00 h
7. 7. – 8. 7. v 17.30 h, 20.00 h, kino
TAJNOSTI
Jan Svěrák uvádí nový fi lm Alice Nellis. 
V hlavní rolích Iva Bittová a Karel Roden. 
Julie má všechno. Úspěšného a pohledné-
ho manžela, zdravou a chytrou dospívají-
cí dceru, práci překladatelky, oddaného 
milence a teď dokonce i nový, velký dům, 
kam se celá rodina právě přestěhovala. Ale 

pod tímto zdánlivě spokojeným a klidným 
povrchem se skrývá mnoho tajemství, kte-
rá nebude možno skrývat donekonečna. ČR 
/ 97 minut / do 12 let nevhodný / česká 
verze / 60 Kč.
 
13. 7. – 15. 7. v 17.30 h, kino
ROBINSONOVI
Zdá se vám vaše rodina zvláštní? To ještě 
neznáte Robinsonovy! Příběh nejnovější-
ho animovaného fi lmu z produkce studia 
Walt Disney se točí okolo Lewise – geni-
álního kluka se zálibou v šikovných tech-
nických vychytávkách a obrovskou touhou 
najít rodinu, kterou nikdy neměl možnost 
poznat. USA / 109 minut / přístupný / čes-
ká verze / 65 Kč.
 
13. 7. – 15. 7. ve 20.00 h, kino
DIVOČÁCI
Motorkáři, jak je neznáte. Komedie o čty-
řech spořádaných kamarádech, kteří se 
vydají na motorkářský výlet a zažijí nespou-
tané dobrodružství. Hrají: Tim Allen, John 
Travolta, Martin Lawrence, William H. 
Macy, Ray Liotta a další. USA / 99 minut 
/ přístupný / 70 Kč.
 
20. 7. – 22. 7. v 17.30 h, kino
TERKEL MÁ PROBLÉM
Film, který musíte vidět dřív, než vám ho 
doma zakážou... Bláznivá komedie o tajné 
lásce, „psychovrahovi“, železných tyčích, 
kanapi a přátelství na zkoušku. Pozor, ten-
to fi lm není pro děti!!! USA / 75 minut / do 
15 let nepřístupný / česká verze / 65 Kč.
 
20. 7. – 22. 7. ve 20.00 h, kino
JEDNOTKA PŘÍLIŠ RYCHLÉHO
NASAZENÍ
Jsou to Mizerové ve Smrtonosné pasti 
se Smrtonosnou zbraní. Zapomeňte na 
všechny komedie z policejního prostředí, 
které jste doposud viděli. Jednotka příliš 
rychlého nasazení se od nich liší asi tak, 
jako se rozkošná zombie komedie Sou-
mrak mrtvých liší od svých žánrových 
konkurentů. Ostatně ji mají na svědomí 
stejní tvůrci, kteří i ji vybavili neodolatelně 
suchým britským humorem, svéráznými 
postavičkami a nečekaně originální záplet-
kou. Velká Británie / 121 minut / do 15 let 
nepřístupný / 60 Kč.
 
9. 8. – 12. 8. ve 20.00 h, kino
SMRTONOSNÁ ZBRAŇ 4.0
Bruce Willis je zpátky ve své nejlepší roli. 
Amerika je při oslavách Dne nezávislosti 
napadena velmi rafi novaným útočníkem. 
Ten využívá nejmodernější technologie, 
aby napáchal co největší škody na americké 
infrastruktuře a uvrhl zemi do chaosu. Jeho 
promyšlený plán však má jednu trhlinu. 
Nepočítá s tím, že existuje John McClane, 
který je v proklatě dobré formě. USA / 128 
minut / do 12 let nevhodný / 65 Kč.
 
11. 8. – 12. 8. v 17.30 h, kino
CESTA BOJOVNÍKA
Postavil se zlu a stal se legendou. Vizu-
álně velmi propracovaný fi lm proti sobě 
staví temné, chladné a nekompromisní 
vikingské válečníky a přirozené, otevře-
né Indiány. Ti se samozřejmě jen těžko 
mohou bránit nájezdu daleko vyspělejší 
a agresivnější civilizace. Hlavní hrdina je 
pak člověkem stojícím mezi těmito dvě-
ma světy, jehož úkolem je ochránit svou 
novou rodinu. USA / 100 minut / do 12 
let nevhodný / 60 Kč.
 
13. 8. – 15. 8. ve 20.00 h, kino
PŘEDTUCHA
Věřte vlastním představám. Linda Hanson 
(Sandra Bullock) má nádherný dům, milu-
jícího manžela a dvě rozkošné dcerky. Její 
život je perfektní až do chvíle, kdy dostane 
zprávu, že její muž Jim (Julian McMahon) 
zemřel při automobilové nehodě. Pro odda-
nou manželku a matku je to to nejhorší, 
co si dokázala představit. Otázkou však 
zůstává – nejde opravdu pouze o předsta-
vy? Když se Linda následující ráno probudí, 
její manžel je živ a zdráv. USA / 93 minut 
/ do 12 let / 60 Kč.
 
16. 8. – 17. 8. ve 20.00 h, kino
RENESANCE
Paříž 2054 – Věčný život nebo smrt. Právě 

kdosi unesl mladou, ale nesmírně zkuše-
nou výzkumnou pracovnici Ilonu Tasu-
iev. Nikdo nepožaduje výkupné a první 
pokusy o její záchranu jsou bezvýsledné. 
Avalon, obří nadnárodní korporace, v níž 
pracovala, ji chce za každou cenu najít, 
proto si její výkonný předseda Dellenbach 
vyžádá, aby byl do případu zapojen důstoj-
ník Bartholomew Karas – specialista na 
vyhledávání rukojmích a nejkontroverz-
nější člověk v policejních službách. Film 
Renesance vznikl s rozpočtem 15 milionů 
Euro v koprodukci Francie, Velké Britá-
nie a Lucemburska. Z vizuálního hlediska 
je často přirovnáván ke snímku Sin City 

– město hříchu a je téměř celý černobílý. 
Francie / 105 minut / do 12 let nevhod-
ný / 60 Kč.
 
18. 8. – 19. 8. v 17.30 h, 20.00 h, kino
VRATNÉ LAHVE
Aby mohlo být vítání, musí být napřed lou-
čení. Komedie úspěšného tvůrčího tande-
mu Jan a Zdeněk Svěrákovi. Hrají: Zdeněk 
Svěrák, Daniela Kolářová, Tatiana Vilhel-
mová, Jiří Macháček, Pavel Landovský, Jan 
Budař a další. ČR / 103 minut / přístupný 
/ česká verze / 70 Kč.
 
20. 8. ve 21.00 h, nám. Republiky
Pravidla lži
Kinematograf Bratří Čadíků
na náměstí Republiky
Vstupné dobrovolné – podporujeme pro-
jekt Dar života, jehož cílem je podpora 
a propagace oblasti a základní myšlenky 
dobrovolného dárcovství krve v celé ČR.
 
21. 8. ve 21.00 h, nám. Republiky
Maharal – tajemství talismanu
Kinematograf Bratří Čadíků
na náměstí Republiky
Vstupné dobrovolné – podporujeme pro-
jekt Dar života, jehož cílem je podpora 
a propagace oblasti a základní myšlenky 
dobrovolného dárcovství krve v celé ČR.
 
22. 8. ve 21.00 h, nám. Republiky
Jak se krotí krokodýli
Kinematograf Bratří Čadíků
na náměstí Republiky
Vstupné dobrovolné – podporujeme pro-
jekt Dar života, jehož cílem je podpora 
a propagace oblasti a základní myšlenky 
dobrovolného dárcovství krve v celé ČR.
 
23. 8. – 29. 8. v 17.00 h, 20.00 h, kino
HARRY POTTER A FÉNIXŮV ŘÁD
Jediná cesta je vzpoura...  Harry Potter se 
vrací do Bradavic, aby nastoupil do pátého 
ročníku školy čar a kouzel. Tam však zjis-
tí, že většina členů kouzelnické komunity 
věří, že jeho nedávné setkání s Lordem 
Voldemortem je obyčejný výmysl, čímž je 
zásadně zpochybněna Harryho důvěry-
hodnost. USA / 138 minut / přístupný / 
česká verze / 80 Kč.
 
23. 8. ve 21.00 h, nám. Republiky
Experti
Kinematograf Bratří Čadíků
na náměstí Republiky
Vstupné dobrovolné – podporujeme pro-
jekt Dar života, jehož cílem je podpora 
a propagace oblasti a základní myšlenky 
dobrovolného dárcovství krve v celé ČR.
 
24. 8. ve 21.00 h, nám. Republiky
Grandhotel
Kinematograf Bratří Čadíků
na náměstí Republiky
Vstupné dobrovolné – podporujeme pro-
jekt Dar života, jehož cílem je podpora 
a propagace oblasti a základní myšlenky 
dobrovolného dárcovství krve v celé ČR.
 
25. 8. ve 21.00 h, nám. Republiky
Štěstí
Kinematograf Bratří Čadíků
na náměstí Republiky
Vstupné dobrovolné – podporujeme pro-
jekt Dar života, jehož cílem je podpora 
a propagace oblasti a základní myšlenky 
dobrovolného dárcovství krve v celé ČR.
 
26. 8. ve 21.00 h, nám. Republiky
Kráska v nesnázích
Kinematograf Bratří Čadíků
na náměstí Republiky

Vstupné dobrovolné – podporujeme pro-
jekt Dar života, jehož cílem je podpora 
a propagace oblasti a základní myšlenky 
dobrovolného dárcovství krve v celé ČR. 
 

DalšíDalší
kulturní akcekulturní akce

1. 7. v 17.00 h, Hotel PROBE
Nedělní čaj
Taneční večer se skupinou TOM SAWYER 
BAND.
 
2. 7. v 10.00 h, park Sv. Čecha
VZPOMÍNKOVÁ SLAVNOST
k 90. výročí bitvy u Zborova
Projevy přednesou starostka města Blan-
ska PhDr. Jaroslava Králová, bratr Bohu-
slav Páral. Všichni zúčastnění pak společně 
navštíví výstavu „Zborov – brána ke svo-
bodě“ v blanenském muzeu.
Pořádají: Město Blansko, Československá 
obec legionářská jednota Brno 2, Vojenské 
sdružení rehabilitovaných Blansko.
 
5. 7. ve 14.00 h, lom Arnoštov
Rockový festival 2007
Tonic, Kozy, Vidock, Go Inside, Post-It, 
Citron, Doga, Alkehol, Skwor, Udg.
 
7. 7. ve 20.00 h, park, Blansko-Obůrka
Taneční zábava – Pytlácká noc
Tradiční taneční zábava „Pytlácká noc“ 
se bude konat v parku na Obůrce. K tanci 
hraje skupina CARYON. K občerstvení 
zvěřinový guláš a klobásy z udírny. Začá-
tek ve 20 hodin.
 
9. 7. v 9.30 h, Senior centrum
Letní koncert / Milan Hakl,
Ludmila Lujková
Vstup zdarma.
 
11. 7. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
Muzika pro Karolínku
René z moštárny (blues)
Každou prázdninovou  středu v 19 h na 
hřišti Gymnázia Blansko (nebo v klubovně 
čajovny Ulita).
 
14. 7. ve 20.30 h, restaurace U Zámečku
Taneční večer s živou hudbou Netopýr
 
16. 7. v 15.00 h, Senior centrum
Promenádní koncert
Dechová hudba města Blanska
 
18. 7. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
Muzika pro Karolínku
Beznadějný případ (punkrock)
Každou prázdninovou středu v 19 h na 
hřišti Gymnázia Blansko (nebo v klubovně 
čajovny Ulita).
 
21. 7. ve 20.30 h, restaurace U Zámečku
Diskotéka – DJ André
 
25. 7. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
Muzika pro Karolínku
Zdravá výživa a Míra Kubín (folkrock)
Každou prázdninovou středu v 19 h na 
hřišti Gymnázia Blansko (nebo v klubovně 
čajovny Ulita).
 
26. 7. v 19.00 h, Kateřinská jeskyně
Nezmaři – charitativní koncert

28. 7. ve 20.30 h, restaurace U Zámečku
Taneční večer s živou hudbou Velvet
 
1. 8. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
Muzika pro Karolínku
Tempo di vlak (trampská)
Každou prázdninovou středu v 19 h na 
hřišti Gymnázia Blansko (nebo v klubov-
ně čajovny Ulita).
 
4. 8. ve 20.30 h, restaurace U Zámečku
Diskotéka – DJ André
 
8. 8. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
Muzika pro Karolínku
Šnek a spol. (folk)
Každou prázdninovou středu v 19 h na 
hřišti Gymnázia Blansko (nebo v klubov-
ně čajovny Ulita).
11. 8. ve 20.30 h, restaurace U Zámečku
Taneční večer s živou hudbou Velvet
 
15. 8. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
Muzika pro Karolínku
Létající rabín (klezmer)
Každou prázdninovou středu v 19 h na 
hřišti Gymnázia Blansko (nebo v klubov-
ně čajovny Ulita).
 
18. 8. ve 20.30 h, restaurace U Zámečku
Diskotéka – DJ André
 
22. 8. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
Muzika pro Karolínku
Trní (bluegrass, folk)
Každou prázdninovou středu v 19 h na 
hřišti Gymnázia Blansko (nebo v klubov-
ně čajovny Ulita).
 
25. 8. ve 20.30 h, restaurace U Zámečku
Taneční večer s živou hudbou Netopýr
 
29. 8. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
Muzika pro Karolínku
Mošny (vokál)
Každou prázdninovou středu v 19 h na 
hřišti Gymnázia Blansko (nebo v klubov-
ně čajovny Ulita).
 
1. 9. v 20.30 h, restaurace U Zámečku
Silvestr na Zámečku – DJ André
 
3. 9. v 14.00 h, Senior centrum
Zahradní slavnost na zahradě SENIOR 
centra Blansko
 
5. 9. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
Muzika pro Karolínku
COP (bluegrass)
Každou prázdninovou středu v 19 h na 
hřišti Gymnázia Blansko (nebo v klubov-
ně čajovny Ulita).

Pel-melPel-mel
14. 7. v 9.15 h, hospoda U Veverky, Blan-
sko-Lažánky
Vlastivědná vycházka –
Za rostlinami Moravského krasu
(Mgr. Libor Kotouč) Místo a čas srazu: 
Lažánky – hospoda U Veverky, 9.15 h. 
Akce je organizována zdarma pro širokou 
veřejnost, průvodce je placen z Evropského 
sociálního fondu. 

KNIHOVNA
O PRÁZDNINÁCH

Ve dnech 23. července až 3. srpna
bude knihovna UZAVŘENA

z důvodu čerpání dovolené zaměstnanců,

oprav zařízení a údržby knihovních prostor.
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řádková inzerce
PODNIKATELSKÁPODNIKATELSKÁ
  ATIPO vestavěné skříně
Šatní skříně, předsíně, šatny, vše na míru. 
Tel. 602 575 333, e-mail atipo@centrum.cz

 Společnost Beryl BK, s.r.o. přijme do 
provozovny v Černé Hoře zámečníka. 
Jedná se o jednosměnný provoz zaměře-
ný na zakázkové zpracování nerezového 
materiálu. Vhodné i pro absolventy, pra-
xe v oboru vítána. Nástup možný ihned. 
Bližší informace na tel. 516 437 078.

 Hledáme paní na úklid ve fi rmě v Blan-
sku. Tel. 516 411 815.
 Půjčky – bez prokazování příjmu. Tel. 

731 128 385.

NEMOVITOSTINEMOVITOSTI
 Hledám ke koupi dům v Blansku a oko-

lí. Možno i k rekonstrukci. Cena do 5 mil. 
Tel. 777 349 938.

SOUKROMÁSOUKROMÁ
 Prodám 2 rekreační poukazy do jižního 

Turecka (poznávací, letecky) na 8 dní, možno 
i jednotlivě. Říjen nebo listopad 2007, původ-
ní cena 17.990 Kč, nyní 12.990 Kč. Nevhod-
ný dárek. Tel. 516 410 450, 728 282 786.

 Prodám sedací soupravu – nová. Cena 
6.000 Kč. Tel. 737 467 292.

 Prodám SEAT Toledo 1,9D, r. v. 1997, 
bílá, najeto 183.000 km, centrál, zámek 
zpátečky, tažné, STK do 6/2009, nebou-

raný, 4 ks zimních kol, cena 58.000 Kč, tel. 
777 583 421.

 Prodám stavební míchačku tov. výro-
by na tři kolečka. Cena 3.500 Kč. Tel. 721 
570 973.

 Prodám kůži kance, vhodná na zeď. Tel. 
721 799 178.

 Prodám Peugeot 106 1,1, r. 92, naj.120 t. 
km, el. okna, centrál,nová STK, 29 tis. Kč. 
Tel. 739 022 072.

 Prodám dětskou dřevěnou postýlku 
120x60 cm, tři polohy roštu, stahovací 
postranice. Možno se zdravotní matrací 
nebo samostatně. Cena bez matrace 700 
Kč. Tel. 721 338 672 v 9–19 h.

 Prodám pětidílnou velmi zachovalou 
obývací stěnu z masívu. Barva třešeň, cel-
kové rozměry cca 5,5 x 2,4 m. Cena 8.000 
Kč. Tel. 602 748 748.

 Prodám dveře 2 ks 60 plné pravé, 3 ks 80 
2/3 sklo levé a 2 ks 80 2/3 sklo pravé. Cena 
210 Kč/ks. Tel. 737 622 786.

 Prodám levně svařované ocelové nádrže 
1500/1000/1000 – 1 ks, 1500/800/600 
– 1 ks. Tel. 516 411 000.

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

zpravodaj@blansko.cz
516 412 155

pozvání odjinudpozvání odjinud
Adamov
18. 8. v 8.45 h, zastávka ČD
Vlastivědná vycházka – Křtinské údolí 
a jeho vývoj
(RNDr. Ivan Balák) Moravský kras jako 
celek představuje velmi složitý systém, kte-
rý prodělal během svého vývoje rozsáhlé 
změny. Od tvorby vápenců Moravského 
krasu do dnešní doby uplynulo 370 milio-
nů let. Pojďte se s námi cestou Josefovským 
údolím vrátit zpět a prohlédnout si svědec-
tví vývoje krajiny Moravského krasu. Místo 
a čas srazu: Adamov zastávka ČD, 8.45 h 
Akce je organizována zdarma pro širokou 
veřejnost, průvodce je placen z Evropského 
sociálního fondu.

8. 9. v 8.45 h, zastávka ČD
Vlastivědná vycházka – Cestou železa 
v Josefovském údolí
(PhDr. Jiří Merta) Střední část Moravské-
ho krasu byla v minulosti bohatá na výskyt 
snadno dobyvatelných železných rud. Již 
v raném středověku ovládali Slované tech-
niku tavby železa. Lokality střední částí 
Moravského krasu jsou dosud nejznáměj-
ším hutnickým centrem té doby na území 
západních Slovanů. Díky trvalému zales-
nění se dodnes zachovalo několik arche-
ologicky zajímavých lokalit. Pojďte si je 
s námi projít s archeologem Technického 
muzea. Místo a čas srazu: Adamov zastávka 
ČD, 8.45 h Akce je organizována zdarma 
pro širokou veřejnost, průvodce je placen 
z Evropského sociálního fondu.

 

Boskovice
14. 7., westernové městečko
LASO, BIČE, COLTY SHOW

19. 7. – 22. 7.
FESTIVAL BOSKOVICE 2007
Festival Boskovice představuje zajímavosti 
jak z hudební, tak i z divadelní a fi lmové 
scény, výstavy, autorská čtení a spoustu 
dalších počinů. Ve čtyřech dnech budete 
mít příležitost vychutnat si bohatý program, 
který ovládne celé město a nabídne vám vel-
kou škálu kulturních zážitků. Více na www.
unijazz.cz/boskovice_program.php .

11. 8., hrad
Hradhouse 2007

 

Býkovice
(vše ve 20.30 h, Bejkovická hospoda)
 6. 7. Support Lesbiens
 14. 7. František Nedvěd a Druhé podání
 21. 7. Žalman & spol.
 3. 8.  Robert Křesťan a Druhá tráva (host 

Pavel Bobek)
 4. 8. Buty
 11. 8. Mňága a Žďorp
 18. 8. Vlasta Redl
 1. 9. AG Flek

 

Holštejn
4. 8. v 9.45 h
Vlastivědná vycházka – Okolí Holštejna
(RNDr. Antonín Tůma) Severní část Morav-
ského krasu skrývá mnoho zajímavých míst. 
Pojďte s námi navštívit některá z nich. Spo-
lečně se vydáme k zřícenině hradu Holštejn 
s jeskyní Lidomornou. V podhradí teče 
potok Bílá voda, jedna ze zdrojnic pod-
zemní říčky Punkvy, která svoji cestu končí 
v propadaní Nová Rasovna. Naše cesta dále 
povede kolem Staré rasovny k Wanklo-
vu závrtu. Doporučujeme s sebou dobrou 
baterku a pevnou obuv, kterou se nebojíte 
zamazat. Místo a čas srazu: Holštejn – na 
křižovatce, 9:45 h Akce je organizována 
zdarma pro širokou veřejnost, průvodce je 
placen z Evropského sociálního fondu.

 

Jedovnice
11. 8. v 9.15 h, kino
Vlastivědná vycházka –
Vodní živočichové krasu
(RNDr. Miroslav Kovařík) Místo a čas sra-
zu: Jedovnice – před kinem, 9.15 h Akce je 

organizována zdarma pro širokou veřejnost, 
průvodce je placen z Evropského sociál-
ního fondu.

 

Letovice
18. 8. v 10.00 h, letiště
Rekonstrukce bitvy o Kyjev
Program:
10.00 zahájení
10.00–11.30 defi lé vojenské techniky
(10.00 průlet roje Mi 24 a Mi 17)
11.30-13.00 dynamické ukázky (12.00 
akrobacie se Sokolem)
13.00 BOJ O KYJEV
15.00 ukončení akce

24. 8. – 25. 8., koupaliště
Festival 3+1
Projekty mezinárodního kulturního dialo-
gu pá 24. 8.: Senegal Meets Prague, Město 
místo pro člověka, Silní bez násilí, Zlínská 
fi lmová škola. Hudební program so 25. 8.: 
Cikao Baax Yaye (Senegal), Lenka Dusilo-
vá, Sto Zvířat, Jan Spálený a Aspm, Tam-
Tam Orchestra, Samba Tam-Tam Batuca-
da, Eggnoise, David Kraus, Nuck Chorris 
Gang, Plankton, Circus Ponorka.

 

Lysice
5. 7. ve 21.00 h, zámek
Noční kostýmované prohlídky zámku

7. 7. ve 21.00 h, zámek
Noční kostýmované prohlídky zámku

14. 7. v 19.00 h, zámek
„Račte si přát“ – koncert Ondřeje Havel-
ky a jeho Melody Makers

11. 8. – 19. 8., zámek
„Léto budiž pochváleno“
Výstava nejen květinových aranžmá.

 

Rudice
25. 8. v 9.15 h, mlýne
Vlastivědná vycházka – Krasové útvary 
Rudické plošiny
(RNDr. Ivan Balák) Na Rudické plošině se 
nachází řada povrchových a podzemních 
krasových forem. Spolu se zkušeným geo-
logem prozkoumáme některé z nich. Pro-
hlédneme si krasové závrty, nejzajímavější 
částí bude slepé údolí Jedovnického poto-
ka zakončené nejmohutnějším ponorem 
v české republice – Rudickým propadáním. 
Místo a čas srazu: Rudice – mlýn, 9.15 h 
Akce je organizována zdarma pro širokou 
veřejnost, průvodce je placen z Evropského 
sociálního fondu.

 

Sloup
13. 7. v 19.00 h, Sloupsko-šošůvské jesky-
ně
Kamelot aneb Co na Špilberku nezaznělo 

– charitativní koncert

 

Vavřinec
6. 7. ve 20.00 h, park
Medium – taneční zábava

20. 7. ve 20.00 h, park
Medium – taneční zábava

4. 8. ve 20.00 h, park
Medium – taneční zábava

10. 8. – 12. 8.
Svatovavřinecká pouť
Pátek – taneční zábava se skupinou
MEDIUM, začátek ve 21.00 h
Sobota – taneční zábava se skupinou
SYNTRY, začátek ve 21.00 h
Neděle – Mše svatá, prostranství 
u kapličky, začátek v 17.00 h

– taneční zábava se skupinou 
MEDIUM, začátek v 18.00 h

25. 8. ve 20.00 h, park
Medium – taneční zábava

Vilémovice
21. 7. v 9.15 h, náves
Vlastivědná vycházka –
Entomologie v Moravském krasu
(RNDr. Pavel Lauterer) Na území Morav-
ského krasu jsou zachována ve větším 
rozsahu teplomilná nelesní společenstva 
s vzácnými druhy živočichů. Bohaté je 
zejména společenstvo hmyzu. Pojďte s námi 
objevit pestrost této skupiny živočichů na 
různých místech Vilémovické stráně. Mís-
to a čas srazu: Vilémovice – náves, 9.15 h 
Akce je organizována zdarma pro širokou 
veřejnost, průvodce je placen z Evropského 
sociálního fondu.

28. 7. v 9.15 h, náves
Vlastivědná vycházka –
Šetrné zemědělství
(Ing. Jozef Jančo) Šetrné zemědělství 
zajišťuje nejen výrobu zdravých potravin, 
ale i trvale udržitelné obhospodařování naší 
krajiny a ochranu přírodních zdrojů pro 
další generace. Pojďte s námi na prohlídku 
kozí farmy spojenou s ochutnávkou sýrů. 
Dozvíte se více o šetrných zemědělských 
opatřeních v krajině a starých odrůdách 
zemědělských plodin. Místo a čas srazu: 
Vilémovice – náves, 9.15 h Akce je orga-
nizována zdarma pro širokou veřejnost, 
průvodce je placen z Evropského sociálního 
fondu.  red

společenskáspolečenská
kronika

Narození 
 25. 4. Filip Hedl, Družstevní 3
 28. 4. Pavel Truneček, Lažánky 103
 30. 4. Jakub Sterz, Údolní 13
 30. 4. Adam Adámek, Dvorská 38

Svatby 
 5. 5. Jiljí Březka, Ostrov nad Oslavou 166
  Jitka Meluzínová, Sloup 108

Úmrtí 
 4. 5. Jurečka Karel, ul. Těchovská 60 roků
 7. 5. Vitouch Oldřich, ul. Sadová 83 roků
 7. 5. Musil Jiří, Lažánky 77 roků
 10. 5. Konopáč Jiří, Podlesí 65 roků
 11. 5. Kyzlink Rudolf, Klepačov 76 roků
 15. 5. Dosedla Karel, nám. Republiky 73 roků
 16. 5. Toufar Josef, ul. Žalkovského 87 roků
 18. 5. Procházková Františka,D. Lhota 86 roků
 19. 5. Kuncová Věra, ul. Sadová 81 roků
 23. 5. Baláž Jiří, J. Lady 55 roků
 26. 5. Hrnčíř Engelbert, Klepačov 60 roků 

sportovní pozvánkysportovní pozvánky
8. 7. v 19.00 h, Black Hill Aréna
Baseball:
Black Hill Blansko – Technika Brno
extraliga 
 
14. 7. ve 12.00 h, RC autodrom Blansko, 
sportovní ostrov
VIII. ročník 12hodinovky
Závody RC modelů aut v měřítku 1:10. Start 
ve 12.00 hodin, konec ve 24.00 hodin.
 
14. 7. v 16.00 h, 19.00 h, Black Hill Aréna
Baseball:
Black Hill Blansko – Skokani Olomouc
dvojzápas, extraliga 
 
15. 7. v 10.00 h, Rekreační oblast Palava
„Blanenský Plecháč“ – 25. ročník
Je součástí jihomoravské triatlonové ligy 
2007. Soutěží se: dětský aquatlon, lidový 
triatlon a triatlonové štafety, závod dorostu 
a dospělých.
 
19. 7. v 19.00 h, tělocvična Orla
POWER YOGA
Lektor: Mgr.Alena Skotáková PhD. – 
Brno
 
21. 7. v 10.00 h, RC autodrom Blansko, spor-
tovní ostrov
XTC Morava 2007
 
24. 7. – 27. 7., ASK Blansko
Memoriál Svat. Jouzy – turnaj dorostů
 
28. 7. – 30. 7., ASK Blansko
Tenisový turnaj mužů
 
28. 7. v 16.00 h, 19.00 h, Black Hill Aréna
Baseball:
Black Hill Blansko – Tegola Titans
dvojzápas, extraliga 
 
29. 7. v 9.00 h, cvičiště agility na sportov-
ním ostrově
Soutěž v agility pro začátečníky a pokro-
čilé
Kontakt: Hana Rajtšlégrová, Dvorská 92, 
Blansko 678 01. Informace na mobilu: 602 
843 544. Přihlášky na: www.agility-blan-
sko.net 
 
31. 7. – 3. 8., ASK Blansko
Tenisový turnaj st. žáků
 
3. 8. – 5. 8. v Rekreační oblast Palava
Mistrovství světa 2007 v biketrialu
Sobota
10.00 h Start kategorií Poussin, Benjamin, 
Minime, Femine, ( B, D )
18.30 – 19.00 h Slavnostní zahájení

19.00 – 20.00 h Otevírací ceremoniál, před-
stavení národů
Neděle
9.00 h Start kategorií Cadet, Senior, Expert, 
Elite, Master ( A, C )
17.30 h Slavnostní vyhlášení výsledků MS 
a ofi ciální ukončení soutěže
 
7. 8. – 10. 8., ASK Blansko
Tenisový turnaj ml. žáků
 
12. 8. v 19.00 h, Black Hill Aréna
Baseball:
Black Hill Blansko – MZLU Brno
extraliga 
 
16. 8. v 19.00 h, tělocvična Orla
POWER YOGA
Lektor: Mgr. Alena Skotáková PhD. – 
Brno
 
26. 8. v 9.00 h, cvičiště agility na sportov-
ním ostrově
Soutěž v agility pro začátečníky a pokro-
čilé
Kontakt: Hana Rajtšlégrová, Dvorská 92, 
Blansko 678 01. Informace na mobilu: 602 
843 544. Přihlášky na: www.agility-blan-
sko.net
 
27. 8. – 1. 9., tělocvična Orla
Prázdninové soustředění aerobik
(již od předškolních) Příprava na nadcháze-
jící sezónu 2007–2008. Lektor: Mgr. Ivana 
Klimešová.
 
30. 8. v 8.00 h, ASK Blansko
Soutěž hasičů „O pohár Vysočiny“
 
31. 8. – 2. 9. v 8.00 h, ASK Blansko
Turnaj přípravek
sportovní hala
 
1. 9., RC autodrom Blansko, sportovní ost-
rov
Kyosho Worldcup – MČR 1:10 IC Sca-
le 2007
 
1. 9. – 2. 9. v 8.30 h, kuželna TJ ČKD, Údol-
ní 10
Mezinárodní turnaj dorosteneckých 
družstev
8.30–17.00 h
 
8. 9. – 9. 9. v 9.00 h, kuželna TJ ČKD, Údol-
ní 10
Turnaj reprezentačních družstev junio-
rů a juniorek
9.00–18.00 h

INZERCE 
VE ZPRAVODAJI 

zpravodaj@blansko.cz 
516 412 155 
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CHCETE MÍT DOST PENĚZ
pro sebe i pro ostatní?
Staňte se úvěrovým poradcem 

Profi real a budete peníze příjemně 

vydělávat i půjčovat.

Zavolejte si 800 166 000 nebo  
jděte na www.profireal.cz

Půlmaraton Moravským krasem
Změněná trasa překvapila favority

Na trasu dlouhou 21,0975 km vyrazil s číslem 100 hejtman Jihomoravského kraje Stanislav Juránek.   Foto: S. Mrázek

V sobotu 9. 6. 2007 judisté BeF Home 
Blansko reprezentovali svoje město na 
Mezinárodním turnaji až v Berlíně. I přes 
obrovskou konkurenci, turnaje se zúčast-
nilo přes 350 judistů z celkem šesti zemí, 
se dokázali prosadit. Medaili za třetí mís-
to si odvezli David Fadrný, Leoš Daněk 
a Nelka Tihelková, stříbro pak Pavel Wa-

šek a Jiří Boreš. Dále se zúčastnili a kva-
litní výkony předvedli Štěpánka Puklová, 
Jana Veselá, Štěpán Torkoš, Radek Dobi-
áš a Vojta Tyl. V této silné konkurenci se 
jim podařilo taktéž vybojovat čtvrté místo 
v bodování družstev a předčit tak i favori-
ty, kteří vyslali mnohem více závodníků.
  mk

Na start se postavilo celkem 107 závod-
níků, kteří po dvou okruzích opustili město 
a zamířili směrem k Punkevním jeskyním. 
Počasí běžcům přálo, bylo polojasno a 25 °C. 
Letošní trasa půlmaratonu musela být kvůli 
objížďce upravena. V Blansku byla zkráce-
na a u Punkevních jeskyní zase prodlouže-
na. Tam se tradičně otáčelo u vodní plavby 
a je to také jediné místo, kde se mohly otočit 
doprovodné vozy časomíry a policie. Otočka 

byla oproti předchozím letem umístěna až asi 
jeden kilometr za lanovku. 

V polovině závodu se v čele drželi také 
Ivan Čotov, Jiří Žák a Ján Križák. Ti však udě-
lali osudovou chybu, když se otočili hned za 
doprovodnými vozy. V cíli se tak sice objevili 
asi o šest minut dřív, ale záznam rozhodčích 
z otočky jim chyběl. „Vše bylo vyznačeno na 
mapě, závodníci byli u prezence upozorněni 
a ještě před startem to vyhlašoval komentátor. 

Pravidla neumožňovala nic jiného než dis-
kvalifi kaci těchto závodníků,“ uvedl hlavní 
rozhodčí Milan Gärtner.

Na první místo tak postoupil Daniel Orálek 
z AC Moravské Slávie Brno (1:12:27), druhý 
doběhl Pavel Horák z AHA Vyškov (1:18:33) 
a na třetím místě Slavek Švejdar z Karlových 
Varů (1:20:25). Nejlepší místní zástupce pak 
doběhl na šestém místě – Zdeněk Polák, Hori-
zont – Kola Novák Blansko (1:22:48).  sl

Na fotografi i jsou medailisté – zleva: Fadrný, Boreš, Daněk a Wašek.

Judisté uspěli na soutěži v Berlíně

Košíková pod širým nebem. Trochu 
pozměněná pravidla, hra tři na tři a na 
jeden koš, to je streetball. Stejně jako loni 
se v Blansku na náměstí Republiky konal 
Jihomoravský pohár mládeže ve streetbal-
lu pořádaný Českou streetballovou federa-
cí a Jihomoravským krajem pod záštitou 
1. náměstka hejtmana Jihomoravského 
kraje Ing. Milana Venclíka.

V Blansku se ho zúčastnilo deset 
družstev, která sehrála zápasy každý 

s každým. Na závěr byly připraveny i sou-
těže o ceny v šestkách a trojkách. Kromě 
popularizace basketbalu je hlavní sou-
částí projektu materiální podpora mlá-
dežnických basketbalových družstev, pro 
které je v každém městě připraven šek 
na 10.000 Kč na nákup vybavení. Slav-
nostního předání se zúčastnila starostka 
města Blanska PhDr. Jaroslava Králová. 
Částka letos pomůže chlapeckému oddílu 
TJ ČKD.  sl

Streetball na cestách
po Jihomoravském kraji

Stejně jako v předchozích letech i letos 
připravilo Město Blansko cyklus letních pro-
menádních koncertů před budovou radnice na 
náměstí Svobody. Každou neděli dopoledne 
o prázdninových měsících se zde od 10.00 
hodin představí kapely, které se postarají 
o zpříjemnění letních víkendů. 

Kromě známých a oblíbených souborů, 
jako je Městská dechová hudba Blansko, 
Dechová hudba Olšověnka, Velvet a Mládež-
nický dechový soubor Letovice s mažoretkami, 
jsou pro letošní rok připravena i vystoupení 
dvou nových souborů. První červencovou 
neděli se posluchačům představí Dechový 
soubor z německého Aschheimu, který v té 
době bude v rámci partnerství na návštěvě 
v Jedovnicích. 15. července pak bude mít pre-
miéru před blanenskými posluchači Dechový 
soubor Jedovnice.

Věříme, že promenádní koncerty, které 
neodmyslitelně patří k Blanenskému kultur-
nímu létu, se i letos setkají se zájmem stálých 
i nových posluchačů pěkné muziky.

Program promenádních koncertů
 1. 7.  Dechový soubor Aschheim (Němec-

ko)
 8. 7. Městská dechová hudba Blansko
 15. 7. Dechový soubor Jedovnice
 22. 7.  Mládežnický dechový soubor Letovice 

s mažoretkami
 29. 7. Dechová hudba Olšověnka
 5. 8. Městská dechová hudba Blansko
 12. 8. Velvet
 19. 8. Dechová hudba Olšověnka
 26. 8. Městská dechová hudba Blansko
  odbor školství, kultury,

mládeže a tělovýchovy

Letní promenádní koncerty
Zahraje i soubor z Německa

 Pořádá: Sdružení Ulita.

Každou prázdnino-
vou středu v 19 h na 
hřišti Gymnázia 
Blansko
(nebo v klubovně 
čajovny Ulita).

Muzika pro
K a r o l í n k u

11. 7. René z moštárny (blues)
 18. 7. Beznadějný případ (punkrock)
 25. 7.  Zdravá výživa a Míra Kubín
  (folkrock)
 1. 8. Tempo di vlak (trampská)
 8. 8. Šnek a spol. (folk)
 15. 8. Létající rabín (klezmer)
 22. 8. Trní (bluegrass, folk)
 29. 8. Mošny (vokál)
 5. 9. COP (bluegrass) POZOR ZMĚNA!

Vzpomínková 
slavnost 

k 90. výročí 
bitvy u Zborova

Město Blansko, Československá obec 
legionářská a Vojenské sdružení rehabili-
tovaných pořádají v pondělí 2. července 
2007 u pomníku československého legi-
onáře v parku na ul. Sv. Čecha „Vzpomín-
kovou slavnost k 90. výročí bitvy u Zbo-
rova“.

Slavnost bude zahájena v 9.30 hodin 
koncertem Městské dechové hudby Blan-
sko, v 10.00 hodin bude následovat  pietní 
akt s položením kytic a proslovy. Součástí 
slavnosti  bude návštěva výstavy „Zbo-
rov – brána ke svobodě“ v Muzeu Blansko.
  odbor ŠKOL


